
福岡県小学生バドミントン大会出場に関する深甚なるお詫び 

選手の皆様へ 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび、3月1日に開催されました第23回福岡県小学生バドミントン大会におきまして、
当連盟の不手際により、選手の皆様が出場できない、大会が開催できない事態を招いてしま
いましたこと、心より深くお詫び申し上げます。 

本来であれば、一生懸命に汗を流し、これまで積み重ねてこられた努力の成果を発揮する大
切な舞台であり、皆様も強い思いを持って当日を迎えられたことと存じます。特に、今年度
最後の試合や、6年生にとっては小学生最後の大会であったこともあり、その思いはひとし
おであったことと拝察いたします。しかしながら、その貴重な機会を奪ってしまったことは、
痛恨の極みであり、深く反省しております。 

当連盟としましては、大会の中止を選択するのではなく、何とか 3 月中に代替の舞台をご
案内したいと考えております。そのため、参加人数や体育館の規模、空き状況を確認した結
果、3 月 20 日に代替大会を開催する運びとなりました。ただし、当日は卒業式を控えてい
る選手の皆様や、すでにご予定が入っている方もいらっしゃることと存じます。ご迷惑をお
かけしましたこと、重ねてお詫び申し上げます。 

今後は、同様の事態を二度と繰り返さぬよう、複数のスタッフによる厳格なチェック体制を
徹底し、再発防止に全力で取り組んでまいります。 

改めまして、この度の不手際について深くお詫び申し上げますとともに、何卒ご理解とご寛
容を賜りますよう伏してお願い申し上げます。 

令和８年３月３日 
 福岡県小学生バドミントン連盟
理事長  野田 亮介   


